UBND TỈNH LẠNG SƠN
   SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-KHTC

V/v xin ý kiến góp ý dự thảo Nghị quyết

quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa

bệnh không thanh toán bảo hiểm y tế

nhưng không phải là đối tượng khám

chữa bệnh theo yêu cầu trong các cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước

thuộc tỉnh Lạng Sơn quản lý

  Lạng Sơn, ngày         tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- Ban Văn hóa-Xã hội, HĐND tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Thực hiện Công văn số 580/VP-KGVX ngày 05/02/2024 của Văn phòng

Ủy ban Nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh

quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh; trong đó giao Sở Y tế chủ trì, phối

hợp với các cơ quan liên quan khẩn trương tham mưu, triển khai các bước xây

dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh

không thanh toán bảo hiểm y tế nhưng không phải là đối tượng khám chữa bệnh

theo yêu cầu trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước thuộc tỉnh

Lạng Sơn quản lý theo ý kiến của Thường trực HĐND tỉnh tại Thông báo trên,

bảo đảm đúng trình tự, thủ tục quy định; hoàn thành, trình UBND tỉnh trong

tháng 3/2024.

Sở Y tế đã xây dựng dự thảo Nghị quyết quy định giá dịch vụ khám bệnh,

chữa bệnh không thanh toán bảo hiểm y tế nhưng không phải là đối tượng khám

chữa bệnh theo yêu cầu trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước

thuộc tỉnh Lạng Sơn quản lý. Để đảm bảo chất lượng nội dung và thực hiện theo

đúng Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật. Sở Y tế trân trọng đề nghị:

1. Ban Văn hóa-Xã hội, HĐND tỉnh; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

tỉnh; Các đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; Các sở, ban, ngành tỉnh tham

gia góp ý về hồ sơ dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh gửi kèm theo Công văn

này.

2. UBND huyện, thành phố triển khai đến Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt

Nam huyện; các đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội huyện; các phòng, ban

chuyên môn của huyện; chỉ đạo UBND xã, thị trấn triển khai đến đối tượng chịu

tác động trực tiếp tham gia góp ý về hồ sơ dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh

gửi kèm theo Công văn này.

3. Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế:

Triển khai đến các đơn vị, phòng, khoa, bộ phận trực thuộc, công chức,

viên chức, người lao động để nghiên cứu, tham gia góp ý kiến và triển khai tiếp

đến các đối tượng chịu sự tác động trực tiếp để tham gia góp ý về hồ sơ dự thảo

Nghị quyết của HĐND tỉnh gửi kèm theo Công văn này.

Văn bản góp ý gửi về Sở Y tế chậm nhất ngày 25/02/2024 để Sở Y tế tổng

hợp, hoàn thiện hồ sơ dự thảo văn bản./.

(Gửi kèm theo Công văn là hồ sơ dự thảo văn bản)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Các phòng thuộc SYT;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC(LVD).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Xuân Trường

		2024-02-07T15:43:57+0700

		2024-02-07T16:06:55+0700

		2024-02-07T16:06:55+0700

		2024-02-07T16:06:55+0700